
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2017-03-001

PUBLIÉ LE  2 MARS 2017



Sommaire

DDCSPP
41-2017-02-23-001 - Arrêté préfectoral CCAS de Romorantin Lanthenay (2 pages) Page 4

41-2017-02-16-001 - Habilitation sanitaire. (2 pages) Page 7

41-2017-02-24-004 - KM_364e-20170227143406 (2 pages) Page 10

41-2017-02-23-002 - KM_364e-20170228095240 (2 pages) Page 13

DDFIP
41-2017-01-02-002 - DDFiP 41 : Délégation de signature de la trésorerie de Blois

Agglomération à la date du 1er janvier 2017 (4 pages) Page 16

DDT 
41-2017-02-16-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et renouvellement urbains" pour la

commune de LA CHAUSSÉE SAINT-VICTOR (2 pages) Page 21

41-2017-02-16-003 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et renouvellement urbains" pour la

commune de VINEUIL (2 pages) Page 24

DDT 41
41-2017-02-28-003 - 2017_02_A10_PS_108_10 (3 pages) Page 27

41-2017-02-17-003 - 2017_02_A85_interdistance_enrobés (2 pages) Page 31

41-2017-02-24-001 - 2017_02_RD2020_RD41_Stop (2 pages) Page 34

41-2017-02-17-005 - 2017_02_RD976_VC138_Stop (2 pages) Page 37

41-2017-02-17-006 - 2017_02_RD976_VC140_Stop (2 pages) Page 40

41-2017-02-17-007 - 2017_02_RD976_VC140_Stop (2 pages) Page 43

41-2017-02-17-004 - 2017_02_RD976_VC6_Stop (2 pages) Page 46

41-2017-02-24-002 - 2017_02__RD2020_RD60_Stop (2 pages) Page 49

41-2017-02-21-003 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture

d'espèces animales protégées (CEN41) (4 pages) Page 52

ICPE
41-2017-02-15-002 - Arrêté portant renouvellement de la CSS de l'UIOM exploitée par la

société ARCANTE à BLOIS (4 pages) Page 57

PREF 41
41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une

prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière de calcaire "Les Grands

Réages" à Villermain (8 pages) Page 62

41-2017-02-21-001 - Arrêté autorisant la création d'un traitement de données à caractère

personnel relatif aux passeports et aux cartes nationales d'identité (2 pages) Page 71

41-2017-02-27-002 - Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves de l'examen

de FPSC organisées par le comité départemental UGSEL 41 - Jury du 15 février 2017 (2

pages) Page 74

2



41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à

l'implantation des bureaux de vote du département pour la période du 1er mars 2017 au 28

février 2018 (12 pages) Page 77

41-2017-02-24-003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission

départementale des systèmes de vidéoprotection (2 pages) Page 90

41-2017-02-17-002 - Arrêté portant projet de périmètre du nouvel EPCI issu de la fusion

de deux syndicats de rivière (2 pages) Page 93

41-2017-02-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 février 2017 portant actualisation des listes

« prioritaire, supplémentaire et de relestage » des usagers devant bénéficier du maintien de

l'électricité  en cas de délestage préventif sur les réseaux électriques. (2 pages) Page 96

41-2017-02-21-002 - Arrêté prescrivant et organisant l'enquête publique relative à la

demande déposée par la société ENGIE en vue de la prolongation de la concession

d'exploitation du stockage souterrain de gaz naturel situé à SOINGS EN SOLOGNE (5

pages) Page 99

41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux (8 pages) Page 105

41-2017-02-09-007 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales

d'identité et de passeports (5 pages) Page 114

41-2017-01-11-005 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre

hospitalier de Selles sur Cher à M. Vincent BAUMARD (2 pages) Page 120

41-2017-01-11-006 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre

hospitalier de Selles sur Cher à Mme Caroline BRIDIER (2 pages) Page 123

41-2017-01-11-004 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre

hospitalier de Selles sur Cher à Mme Karyn PAILLARD (2 pages) Page 126

41-2017-02-20-001 - modification de l'article 5 des statuts de la communauté de

communes de la Sologne des Etangs (mise en conformité avec la loi Notre) (4 pages) Page 129

SIDSIC
41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de

signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué pour la défense et la sécurité

auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. (14 pages) Page 134

sous préfecture de Vendôme
41-2017-02-17-001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt

des déclarations de candidature pour l'élection municipale partielle complémentaire de

SAINT FIRMIN DES PRES des 26 mars et 2 avril 2017 (3 pages) Page 149

41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la

Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars 2017 aux ESSARTS (11 pages) Page 153

41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des

Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU (13 pages) Page 165

3



DDCSPP

41-2017-02-23-001

Arrêté préfectoral CCAS de Romorantin Lanthenay

Aide alimentaire

DDCSPP - 41-2017-02-23-001 - Arrêté préfectoral CCAS de Romorantin Lanthenay 4



DDCSPP - 41-2017-02-23-001 - Arrêté préfectoral CCAS de Romorantin Lanthenay 5



DDCSPP - 41-2017-02-23-001 - Arrêté préfectoral CCAS de Romorantin Lanthenay 6



DDCSPP

41-2017-02-16-001

Habilitation sanitaire.

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Chloé BERARD.

DDCSPP - 41-2017-02-16-001 - Habilitation sanitaire. 7



DDCSPP - 41-2017-02-16-001 - Habilitation sanitaire. 8



DDCSPP - 41-2017-02-16-001 - Habilitation sanitaire. 9



DDCSPP

41-2017-02-24-004

KM_364e-20170227143406

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. HAUDEBOURG Cédric à Pezou)

DDCSPP - 41-2017-02-24-004 - KM_364e-20170227143406 10



DDCSPP - 41-2017-02-24-004 - KM_364e-20170227143406 11



DDCSPP - 41-2017-02-24-004 - KM_364e-20170227143406 12



DDCSPP

41-2017-02-23-002

KM_364e-20170228095240

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(Mme DESMARAIS Béatrice à Villefranche-sur-Cher)

DDCSPP - 41-2017-02-23-002 - KM_364e-20170228095240 13



DDCSPP - 41-2017-02-23-002 - KM_364e-20170228095240 14



DDCSPP - 41-2017-02-23-002 - KM_364e-20170228095240 15



DDFIP

41-2017-01-02-002

DDFiP 41 : Délégation de signature de la trésorerie de

Blois Agglomération à la date du 1er janvier 2017

DDFiP 41 : Délégation de signature de la trésorerie de Blois Agglomération à la date du 1er

janvier 2017

DDFIP - 41-2017-01-02-002 - DDFiP 41 : Délégation de signature de la trésorerie de Blois Agglomération à la date du 1er janvier 2017 16



DDFIP - 41-2017-01-02-002 - DDFiP 41 : Délégation de signature de la trésorerie de Blois Agglomération à la date du 1er janvier 2017 17



DDFIP - 41-2017-01-02-002 - DDFiP 41 : Délégation de signature de la trésorerie de Blois Agglomération à la date du 1er janvier 2017 18



DDFIP - 41-2017-01-02-002 - DDFiP 41 : Délégation de signature de la trésorerie de Blois Agglomération à la date du 1er janvier 2017 19



DDFIP - 41-2017-01-02-002 - DDFiP 41 : Délégation de signature de la trésorerie de Blois Agglomération à la date du 1er janvier 2017 20



DDT 

41-2017-02-16-002

Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et

renouvellement urbains" pour la commune de LA

CHAUSSÉE SAINT-VICTOR

DDT  - 41-2017-02-16-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et renouvellement
urbains" pour la commune de LA CHAUSSÉE SAINT-VICTOR 21



DDT  - 41-2017-02-16-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et renouvellement
urbains" pour la commune de LA CHAUSSÉE SAINT-VICTOR 22



DDT  - 41-2017-02-16-002 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et renouvellement
urbains" pour la commune de LA CHAUSSÉE SAINT-VICTOR 23



DDT 

41-2017-02-16-003

Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et

renouvellement urbains" pour la commune de VINEUIL

DDT  - 41-2017-02-16-003 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et renouvellement
urbains" pour la commune de VINEUIL 24



DDT  - 41-2017-02-16-003 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et renouvellement
urbains" pour la commune de VINEUIL 25



DDT  - 41-2017-02-16-003 - Arrêté relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées à l'article 55 de la loi "solidarité et renouvellement
urbains" pour la commune de VINEUIL 26



DDT 41

41-2017-02-28-003

2017_02_A10_PS_108_10

Réglementation provisoire des interdistances sur l'autoroute A10 avec le chantier de réparation de

l'ouvrage d'art PS 108/10

DDT 41 - 41-2017-02-28-003 - 2017_02_A10_PS_108_10 27



DDT 41 - 41-2017-02-28-003 - 2017_02_A10_PS_108_10 28



DDT 41 - 41-2017-02-28-003 - 2017_02_A10_PS_108_10 29



DDT 41 - 41-2017-02-28-003 - 2017_02_A10_PS_108_10 30



DDT 41

41-2017-02-17-003

2017_02_A85_interdistance_enrobés

Réglementation provisoire des conditions de circulation pour chantier non courant sur l’A85 du

PR 128+800 au PR 148+800 en sens 2 (Vierzon-Tours).

DDT 41 - 41-2017-02-17-003 - 2017_02_A85_interdistance_enrobés 31



DDT 41 - 41-2017-02-17-003 - 2017_02_A85_interdistance_enrobés 32



DDT 41 - 41-2017-02-17-003 - 2017_02_A85_interdistance_enrobés 33



DDT 41

41-2017-02-24-001

2017_02_RD2020_RD41_Stop

Modification du régime de priorité

DDT 41 - 41-2017-02-24-001 - 2017_02_RD2020_RD41_Stop 34



DDT 41 - 41-2017-02-24-001 - 2017_02_RD2020_RD41_Stop 35



DDT 41 - 41-2017-02-24-001 - 2017_02_RD2020_RD41_Stop 36



DDT 41

41-2017-02-17-005

2017_02_RD976_VC138_Stop

Modification du régime de priorité.

DDT 41 - 41-2017-02-17-005 - 2017_02_RD976_VC138_Stop 37



DDT 41 - 41-2017-02-17-005 - 2017_02_RD976_VC138_Stop 38



DDT 41 - 41-2017-02-17-005 - 2017_02_RD976_VC138_Stop 39



DDT 41

41-2017-02-17-006

2017_02_RD976_VC140_Stop

Modification du régime de priorité

DDT 41 - 41-2017-02-17-006 - 2017_02_RD976_VC140_Stop 40



DDT 41 - 41-2017-02-17-006 - 2017_02_RD976_VC140_Stop 41



DDT 41 - 41-2017-02-17-006 - 2017_02_RD976_VC140_Stop 42



DDT 41

41-2017-02-17-007

2017_02_RD976_VC140_Stop

Modification du régime de priorité

DDT 41 - 41-2017-02-17-007 - 2017_02_RD976_VC140_Stop 43



DDT 41 - 41-2017-02-17-007 - 2017_02_RD976_VC140_Stop 44



DDT 41 - 41-2017-02-17-007 - 2017_02_RD976_VC140_Stop 45



DDT 41

41-2017-02-17-004

2017_02_RD976_VC6_Stop

Modification du régime de priorité

DDT 41 - 41-2017-02-17-004 - 2017_02_RD976_VC6_Stop 46



DDT 41 - 41-2017-02-17-004 - 2017_02_RD976_VC6_Stop 47



DDT 41 - 41-2017-02-17-004 - 2017_02_RD976_VC6_Stop 48



DDT 41

41-2017-02-24-002

2017_02__RD2020_RD60_Stop

Modification du régime de priorité

DDT 41 - 41-2017-02-24-002 - 2017_02__RD2020_RD60_Stop 49



DDT 41 - 41-2017-02-24-002 - 2017_02__RD2020_RD60_Stop 50



DDT 41 - 41-2017-02-24-002 - 2017_02__RD2020_RD60_Stop 51



DDT 41

41-2017-02-21-003

Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture d'espèces animales protégées (CEN41)

DDT 41 - 41-2017-02-21-003 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées (CEN41) 52



DDT 41 - 41-2017-02-21-003 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées (CEN41) 53



DDT 41 - 41-2017-02-21-003 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées (CEN41) 54



DDT 41 - 41-2017-02-21-003 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées (CEN41) 55



DDT 41 - 41-2017-02-21-003 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées (CEN41) 56



ICPE

41-2017-02-15-002

Arrêté portant renouvellement de la CSS de l'UIOM

exploitée par la société ARCANTE à BLOIS

ICPE - 41-2017-02-15-002 - Arrêté portant renouvellement de la CSS de l'UIOM exploitée par la société ARCANTE à BLOIS 57



ICPE - 41-2017-02-15-002 - Arrêté portant renouvellement de la CSS de l'UIOM exploitée par la société ARCANTE à BLOIS 58



ICPE - 41-2017-02-15-002 - Arrêté portant renouvellement de la CSS de l'UIOM exploitée par la société ARCANTE à BLOIS 59



ICPE - 41-2017-02-15-002 - Arrêté portant renouvellement de la CSS de l'UIOM exploitée par la société ARCANTE à BLOIS 60



ICPE - 41-2017-02-15-002 - Arrêté portant renouvellement de la CSS de l'UIOM exploitée par la société ARCANTE à BLOIS 61



PREF 41

41-2017-02-10-005

APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS

FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation

d'exploiter la carrière de calcaire "Les Grands Réages" à

Villermain

PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 62



PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 63



PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 64



PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 65



PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 66



PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 67



PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 68



PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 69



PREF 41 - 41-2017-02-10-005 - APC accordant à la Sté LAFARGE GRANULATS FRANCE une prorogation de 3 années de l'autorisation d'exploiter la carrière
de calcaire "Les Grands Réages" à Villermain 70



PREF 41

41-2017-02-21-001

Arrêté autorisant la création d'un traitement de données à

caractère personnel relatif aux passeports et aux cartes

nationales d'identité

PREF 41 - 41-2017-02-21-001 - Arrêté autorisant la création d'un traitement de données à caractère personnel relatif aux passeports et aux cartes nationales
d'identité 71



PREF 41 - 41-2017-02-21-001 - Arrêté autorisant la création d'un traitement de données à caractère personnel relatif aux passeports et aux cartes nationales
d'identité 72



PREF 41 - 41-2017-02-21-001 - Arrêté autorisant la création d'un traitement de données à caractère personnel relatif aux passeports et aux cartes nationales
d'identité 73



PREF 41

41-2017-02-27-002

Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves de

l'examen de FPSC organisées par le comité départemental

UGSEL 41 - Jury du 15 février 2017

PREF 41 - 41-2017-02-27-002 - Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves de l'examen de FPSC organisées par le comité départemental UGSEL 41
- Jury du 15 février 2017 74



PRÉFECTURE DE LOIR-ET-CHER
Cabinet
Service interministériel de défense
et de protection civiles
IP

Arrêté n° 
fixant la liste des candidats admis aux épreuves de l’examen du

Certificat de compétences de Formateur en prévention et secours civiques (FPSC)
organisées par le comité départemental UGSEL de Loir-et-Cher

- Jury du 15 février 2017 -

Le Préfet,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite

Vu le décret n° 91.834 du 30 août 1991 modifié, relatif à la formation aux premiers secours ;

Vu le décret n° 92.514 du 12 juin 1002 modifié, relatif à la formation de moniteur des premiers
secours ;

Vu l’arrêté interministériel du 8 juillet 1992 relatif aux conditions d’habilitation ou d’agrément pour
les formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté interministériel du 8 août 2012 fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie initiale et commune de formateur » (PICF) ;

Vu les arrêtés interministériels des 3 et 4 septembre 2012 modifiés, fixant les référentiels nationaux
de compétences  de sécurité  civile  relatifs  à l’unité  d’enseignement  « pédagogie  appliquée à l’emploi  de
formateur aux premiers secours » (PAE FPS) et « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention
et secours civiques » (PAE FPSC) ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n° 41.2015.11.24.002  du  24  novembre  2015  portant  renouvellement  de
l’habilitation du comité départemental UGSEL de Loir-et-Cher pour assurer des formations aux premiers
secours ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2016.SIDPC.0025 du 22 novembre 2016 fixant la composition du jury
d’examen de la formation initiale de formateur en prévention et secours civiques ;

Vu le procès-verbal d’examen du 15 février 2017 ;

Sur proposition du Directeur de Cabinet ;

A R R Ê T E   :

Article 1  er :  Sont admis aux épreuves de l’examen du Certificat de compétences de Formateur en
prévention et secours civiques, organisées par le comité départemental UGSEL de Loir-et-Cher, les candidats
désignés ci-après :

- BORDIER née LE LANN Marion le 9 avril 1984 à LORIENT (56),
- BRUANT Yves, né le 30 janvier 1981 à ROMORANTIN-LANTHENAY (41),
- COLLIN Gilles, né le 8 janvier 1968 à TOURS (37),
- DEFERNE Odile, née le 1er février 1959 à VIROFLAY (78),
- DUBOIS Michaël, né le 7 juillet 1981 à ZIELONA GORA (Pologne),

…/…

PREF 41 - 41-2017-02-27-002 - Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves de l'examen de FPSC organisées par le comité départemental UGSEL 41
- Jury du 15 février 2017 75



2

- DUGAST Vincent, né le 8 mars 1980 à NANTES (44),
- GAUTIER née MOUILLON Caroline le 20 février 1975 à LYON 7ème (69),
- GENDRON née CORREA RODRIGUES Ana le 28 juillet 1972 à BENALCAZAR QUITO PICHINCHA
  (Equateur),
- GRENOUILLEAU Mélanie, née le 24 mars 1992 à CHOLET (49),
- HERRY Soline, née le 13 février 1975 à CHARTRES (28),
- MCCOSKER née RAYNAL Mélanie le 11 septembre 1986 à BLOIS (41),
- MORVAN Valérie, née le 26 mars 1969 à ORLEANS (45),
- NIVESSE Francis, né le 10 janvier 1969 à CLAMART (92),
- NONNEZ Laurine, née le 13 juillet 1988 à DUNKERQUE (59),
- PLESSIS Julie, née le 29 janvier 1993 à LANNION (22),
- SENE née NAIDJI Sabrina le 6 février 1982 à CORMEILLES-EN-PARISIS (95),
- TRICOIRE née DESSERME Corélie le 12 avril 1972 à CHOLET (49).

Article 2     : Le Directeur de Cabinet, le Directeur départemental des services d’incendie et de secours
et le Chef du service interministériel de défense et de protection civiles sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Blois, le 27 février 2017
Le Préfet,

Signé : Jean-Pierre CONDEMINE

PREF 41 - 41-2017-02-27-002 - Arrêté fixant la liste des candidats admis aux épreuves de l'examen de FPSC organisées par le comité départemental UGSEL 41
- Jury du 15 février 2017 76



PREF 41

41-2017-02-27-001

Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre

et à l'implantation des bureaux de vote du département

pour la période du 1er mars 2017 au 28 février 2018
Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote

du département pour la période du 1er mars 2017 au 28 février 2018

PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 77



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 78



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 79



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 80



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 81



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 82



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 83



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 84



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 85



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 86



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 87



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 88



PREF 41 - 41-2017-02-27-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30 août 2016 relatif au nombre et à l'implantation des bureaux de vote du département pour la
période du 1er mars 2017 au 28 février 2018 89



PREF 41

41-2017-02-24-003

Arrêté portant modification de la composition de la

commission départementale des systèmes de

vidéoprotection

PREF 41 - 41-2017-02-24-003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection 90



PREF 41 - 41-2017-02-24-003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection 91



PREF 41 - 41-2017-02-24-003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection 92



PREF 41

41-2017-02-17-002

Arrêté portant projet de périmètre du nouvel EPCI issu de

la fusion de deux syndicats de rivière

PREF 41 - 41-2017-02-17-002 - Arrêté portant projet de périmètre du nouvel EPCI issu de la fusion de deux syndicats de rivière 93



PREF 41 - 41-2017-02-17-002 - Arrêté portant projet de périmètre du nouvel EPCI issu de la fusion de deux syndicats de rivière 94



PREF 41 - 41-2017-02-17-002 - Arrêté portant projet de périmètre du nouvel EPCI issu de la fusion de deux syndicats de rivière 95



PREF 41

41-2017-02-28-001

Arrêté préfectoral du 28 février 2017 portant actualisation

des listes « prioritaire, supplémentaire et de relestage » des

usagers devant bénéficier du maintien de l'électricité  en

cas de délestage préventif sur les réseaux électriques.

PREF 41 - 41-2017-02-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 février 2017 portant actualisation des listes « prioritaire, supplémentaire et de relestage » des usagers
devant bénéficier du maintien de l'électricité  en cas de délestage préventif sur les réseaux électriques. 96



PREF 41 - 41-2017-02-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 février 2017 portant actualisation des listes « prioritaire, supplémentaire et de relestage » des usagers
devant bénéficier du maintien de l'électricité  en cas de délestage préventif sur les réseaux électriques. 97



PREF 41 - 41-2017-02-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 février 2017 portant actualisation des listes « prioritaire, supplémentaire et de relestage » des usagers
devant bénéficier du maintien de l'électricité  en cas de délestage préventif sur les réseaux électriques. 98



PREF 41

41-2017-02-21-002

Arrêté prescrivant et organisant l'enquête publique relative

à la demande déposée par la société ENGIE en vue de la

prolongation de la concession d'exploitation du stockage

souterrain de gaz naturel situé à SOINGS EN SOLOGNE

PREF 41 - 41-2017-02-21-002 - Arrêté prescrivant et organisant l'enquête publique relative à la demande déposée par la société ENGIE en vue de la prolongation
de la concession d'exploitation du stockage souterrain de gaz naturel situé à SOINGS EN SOLOGNE 99



PREF 41 - 41-2017-02-21-002 - Arrêté prescrivant et organisant l'enquête publique relative à la demande déposée par la société ENGIE en vue de la prolongation
de la concession d'exploitation du stockage souterrain de gaz naturel situé à SOINGS EN SOLOGNE 100



PREF 41 - 41-2017-02-21-002 - Arrêté prescrivant et organisant l'enquête publique relative à la demande déposée par la société ENGIE en vue de la prolongation
de la concession d'exploitation du stockage souterrain de gaz naturel situé à SOINGS EN SOLOGNE 101



PREF 41 - 41-2017-02-21-002 - Arrêté prescrivant et organisant l'enquête publique relative à la demande déposée par la société ENGIE en vue de la prolongation
de la concession d'exploitation du stockage souterrain de gaz naturel situé à SOINGS EN SOLOGNE 102



PREF 41 - 41-2017-02-21-002 - Arrêté prescrivant et organisant l'enquête publique relative à la demande déposée par la société ENGIE en vue de la prolongation
de la concession d'exploitation du stockage souterrain de gaz naturel situé à SOINGS EN SOLOGNE 103



PREF 41 - 41-2017-02-21-002 - Arrêté prescrivant et organisant l'enquête publique relative à la demande déposée par la société ENGIE en vue de la prolongation
de la concession d'exploitation du stockage souterrain de gaz naturel situé à SOINGS EN SOLOGNE 104



PREF 41

41-2017-02-22-001

Aut Entre Loire et châteaux

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 105



PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 106



PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 107



PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 108



PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 109



PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 110



PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 111



PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 112



PREF 41 - 41-2017-02-22-001 - Aut Entre Loire et châteaux 113



PREF 41

41-2017-02-09-007

Convention de délégation de gestion en matière de cartes

nationales d'identité et de passeports

PREF 41 - 41-2017-02-09-007 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports 114



PREF 41 - 41-2017-02-09-007 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports 115



PREF 41 - 41-2017-02-09-007 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports 116



PREF 41 - 41-2017-02-09-007 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports 117



PREF 41 - 41-2017-02-09-007 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports 118



PREF 41 - 41-2017-02-09-007 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports 119



PREF 41

41-2017-01-11-005

Décision de délégation de signature du directeur du Centre

hospitalier de Selles sur Cher à M. Vincent BAUMARD

PREF 41 - 41-2017-01-11-005 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à M. Vincent BAUMARD 120



PREF 41 - 41-2017-01-11-005 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à M. Vincent BAUMARD 121



PREF 41 - 41-2017-01-11-005 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à M. Vincent BAUMARD 122



PREF 41

41-2017-01-11-006

Décision de délégation de signature du directeur du Centre

hospitalier de Selles sur Cher à Mme Caroline BRIDIER

PREF 41 - 41-2017-01-11-006 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à Mme Caroline BRIDIER 123



PREF 41 - 41-2017-01-11-006 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à Mme Caroline BRIDIER 124



PREF 41 - 41-2017-01-11-006 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à Mme Caroline BRIDIER 125



PREF 41

41-2017-01-11-004

Décision de délégation de signature du directeur du Centre

hospitalier de Selles sur Cher à Mme Karyn PAILLARD

PREF 41 - 41-2017-01-11-004 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à Mme Karyn PAILLARD 126



PREF 41 - 41-2017-01-11-004 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à Mme Karyn PAILLARD 127



PREF 41 - 41-2017-01-11-004 - Décision de délégation de signature du directeur du Centre hospitalier de Selles sur Cher à Mme Karyn PAILLARD 128



PREF 41

41-2017-02-20-001

modification de l'article 5 des statuts de la communauté de

communes de la Sologne des Etangs (mise en conformité

avec la loi Notre)

PREF 41 - 41-2017-02-20-001 - modification de l'article 5 des statuts de la communauté de communes de la Sologne des Etangs (mise en conformité avec la loi
Notre) 129



PREFET DE LOIR-ET-CHER

DIRECTION DES COLLECTIVITES LOCALES
ET DE L’ENVIRONNEMENT

BUREAU DES COLLECTIVITES LOCALES

A R R E T E

Portant modification de l’article 5 des statuts de
la communauté de communes de la Sologne des Etangs

(mise en conformité avec la loi Notre).

LE PREFET DE LOIR ET CHER,
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur,

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite 

Vu la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République, notamment
l’article 64 ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l’article L5214-16 ;

Vu l'arrêté préfectoral du 18 décembre 2000 modifié, portant création de la communauté de communes de la
Sologne des Etangs ;

Considérant  qu’au 1er janvier 2017, la communauté de communes exerce de plein droit au lieu et place des
communes membres, les compétences relevant de chacun des groupes visés à l’article L5214-16 du CGCT. En
outre,  elle doit  exercer,  pour la  conduite d’actions  d’intérêt  communautaire,  les  compétences  relevant  d’au
moins trois des neufs groupes optionnels visés au même article ;

Considérant que si la communauté de communes ne s'est pas mise en conformité avec ces dispositions avant
cette date, elle exerce l'intégralité des compétences prévues à l’article L5214-16 du CGCT. 

Considérant qu’en  l’absence  de  délibération  du  conseil  communautaire  dans  les  délais  impartis,  il  est
nécessaire de procéder à la modification des statuts de la communauté de communes de la Sologne des Etangs
afin de les mettre en conformité avec les dispositions sus-visées ;

Considérant que les dispositions visées au code général des collectivités territoriales, sont respectées ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Loir-et-Cher,

A R R E T E

ARTICLE 1  er : La communauté de communes de la Sologne des Etangs exerce de plein droit au lieu et place
des communes membres les compétences relevant de chacun des groupes obligatoires visés à l’article L5214-16
du CGCT. En outre, elle exerce, pour la conduite d’actions d’intérêt communautaire, les compétences relevant
d’au moins trois des neufs groupes optionnels visés au même article.

PREF 41 - 41-2017-02-20-001 - modification de l'article 5 des statuts de la communauté de communes de la Sologne des Etangs (mise en conformité avec la loi
Notre) 130



- 2 - 

ARTICLE 2 : L’article 5 des statuts de la communauté de communes de la Sologne des Etangs est modifié
comme suit :

A) COMPETENCES OBLIGATOIRES

1 - Aménagement de l'espace 

✔ Aménagement de l'espace pour la conduite d’actions d’intérêt communautaire :
- création, réalisation de zones d'aménagement différé (Z.A.D.) et de zones d'aménagement concerté

(Z.A.C.) à vocation économique de plus de 5 hectares,

✔ Schéma de cohérence territoriale et schéma de secteur ;

✔ Plan  local  d'urbanisme  intercommunal  (PLUi),  document  d’urbanisme  en  tenant  lieu  et  carte
communale ;

2 - Développement économique

✔ Actions de développement économique dans les conditions prévues à l’article L5251-17 du CGCT ;

✔ Création, aménagement,  entretien et  gestion de zones d’activités industrielle,  commerciale,  tertiaire,
artisanale, touristique, portuaire ou aéroportuaire ;

✔ Politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales d’intérêt communautaire ;

✔ Promotion du tourisme, dont la création d’offices de tourisme ;

✔ Création, aménagement et gestion d’équipements touristiques :
- qui constituent des projets nouveaux,
- qui ont trait à la promotion touristique de la Sologne,
- qui ne peuvent pas être réalisés par la seule commune accueillant l’équipement en question.

3 – Aménagement, entretien et gestion des aires d’accueil des gens du voyage.

4 – Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés.

B) COMPETENCES OPTIONNELLES

1 - Protection et mise en valeur de l'environnement

✔ Protection  et  mise  en  valeur  de  l’environnement,  le  cas  échéant  dans  le  cadre  de  schémas
départementaux et soutien aux actions de maîtrise de la demande d’énergie ;

✔ Domaine de l'assainissement :
- le regroupement et suivi des études conduites sur le zonage d'assainissement et sur la valorisation des

boues, 
- le suivi des réalisations et le contrôle technique des systèmes d'assainissement privés. 

2 - Politique du logement 

✔ politique  du  logement  social  et  action,  par  des  opérations  en  faveur  du  logement  des  personnes
défavorisées,

✔ les futures opérations programmées d'amélioration de l'habitat,

PREF 41 - 41-2017-02-20-001 - modification de l'article 5 des statuts de la communauté de communes de la Sologne des Etangs (mise en conformité avec la loi
Notre) 131



- 3 - 

✔ la réalisation des programmes de plus de 30 unités (logements à construire ou à réhabiliter, à louer ou en
accession à la propriété, terrains à bâtir),

✔ le programme local de l'habitat.

3 - Voirie d'intérêt communautaire 

✔ l'entretien des itinéraires ruraux et voies communales desservant les pôles économiques tels que définit
dans la compétence "Développement économique",

✔ la création ou l'aménagement de voies nouvelles d'intérêt communautaire, décidées dans le cadre de
l'aménagement de l'espace.

4 - Action sociale d'intérêt communautaire 

✔ en faveur de l'enfance et de la jeunesse, notamment au travers du centre intercommunal de loisirs sans
hébergement,

✔ en faveur des personnes âgées : sont déclarés d'intérêt communautaire :
- les établissements médico-sociaux permettant d'accueillir des personnes âgées, dépendantes ou non, 
- les actions de maintien à domicile en collaboration avec l'A.D.M.R.

Ces actions seront exercées dans le cadre d'un centre intercommunal d'action sociale (C.I.A.S.). 
Le C.I.A.S. de la Sologne des Etangs exercera l'ensemble des compétences définies par les articles L 123-5 et
L 123-7 du code de l'action sociale et de la famille à l'exception de :

- la gestion des accueils périscolaires et le repas annuel des aînés,
- la définition d'une action sociale particulière, distribution de chèques d'accompagnement personnalisé

aux personnes rencontrant des difficultés sociales.

C) AUTRES COMPETENCES

1 - Equipements et manifestations culturels, touristiques et sportifs 

Sont déclarés d'intérêt communautaire :
✔ l'aménagement et l'entretien des itinéraires de la "Sologne à vélo",
✔ les équipements et matériels sportifs correspondants à des projets qui participent à la promotion du sport

dans  des  disciplines  inexistantes  ou  dans  les  disciplines  dont  les  clubs  se  fédèrent  au  niveau
intercommunal,

✔ les équipements et services culturels correspondant à des projets qui participent à la promotion de la
culture dans des disciplines inexistantes ou dans les disciplines dont les associations se fédèrent au
niveau intercommunal,

✔ la participation à des manifestations présentant un intérêt communautaire dans les domaines culturels et
sportifs :

✔ -  pour  le  domaine  sportif,  sont  déclarées  communautaires  les  manifestations  d'un  degré  de
compétition supérieur au niveau intercommunal, 

- pour le domaine culturel, sont déclarées communautaires les manifestations qui concernent au
moins un tiers des communes membres et qui contribuent à la promotion du territoire communautaire.

2 - Etablissement et exploitation d'infrastructures et de réseaux de communications électroniques
prévus au I de l'article L1425-1 du code général des collectivités territoriales ;

PREF 41 - 41-2017-02-20-001 - modification de l'article 5 des statuts de la communauté de communes de la Sologne des Etangs (mise en conformité avec la loi
Notre) 132



- 4 - 

3 - Autres actions 

✔ la coordination pour l'acquisition d'un logiciel de dématérialisation de documents agréé par le Ministère
de l'Intérieur et le Ministère des Finances afin de pouvoir l'utiliser dans le cadre des programmes ACTES et
HELIOS,

✔ la coordination et la gestion de la numérisation du cadastre.

ARTICLE 3 : Les autres articles des statuts demeurent inchangés. L'arrêté préfectoral du 18 décembre 2000
portant création de la communauté de communes de la Sologne des Etangs est modifié en termes identiques.

ARTICLE 4 :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  Loir-et-Cher,  le  président  de  la  communauté  de
communes de la Sologne des Etangs et les maires des communes intéressées sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
Loir-et-Cher et dont copie sera adressée à :

- M. le sous-préfet de Romorantin-Lanthenay,
- M. le Directeur départemental des finances publiques,
- M. le Directeur départemental des territoires.

Fait à Blois, le 

Le Préfet,

DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé
avec accusé de réception :

- soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République - 41006 BLOIS Cedex
- soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex 
- soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d’Orléans, 28 rue de la Bretonnerie - 45000 ORLEANS.

PREF 41 - 41-2017-02-20-001 - modification de l'article 5 des statuts de la communauté de communes de la Sologne des Etangs (mise en conformité avec la loi
Notre) 133



SIDSIC

41-2017-02-28-004

arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant

délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES,

Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du

Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest.

SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 134



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 135



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 136



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 137



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 138



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 139



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 140



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 141



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 142



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 143



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 144



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 145



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 146



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 147



SIDSIC - 41-2017-02-28-004 - arrêté n° 17-198 en date du 28 février 2017 donnant délégation  de signature à Monsieur Patrick DALLENNES, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest. 148



sous préfecture de Vendôme

41-2017-02-17-001

Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates

de dépôt des déclarations de candidature pour l'élection

municipale partielle complémentaire de SAINT FIRMIN

DES PRES des 26 mars et 2 avril 2017

sous préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidature pour
l'élection municipale partielle complémentaire de SAINT FIRMIN DES PRES des 26 mars et 2 avril 2017 149



sous préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidature pour
l'élection municipale partielle complémentaire de SAINT FIRMIN DES PRES des 26 mars et 2 avril 2017 150



sous préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidature pour
l'élection municipale partielle complémentaire de SAINT FIRMIN DES PRES des 26 mars et 2 avril 2017 151



sous préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-001 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de candidature pour
l'élection municipale partielle complémentaire de SAINT FIRMIN DES PRES des 26 mars et 2 avril 2017 152



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-02-28-002

Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la

Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars 2017 aux

ESSARTS

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 153



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 154



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 155



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 156



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 157



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 158



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 159



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 160



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 161



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 162



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 163



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Prix de la Municipalité des Essarts" - dimanche 19 mars
2017 aux ESSARTS 164



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-02-17-008

arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des

Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 165



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 166



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 167



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 168



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 169



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 170



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 171



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 172



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 173



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 174



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 175



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 176



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 177



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-02-17-008 - arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Grenouilles" - dimanche 5 mars 2017 à PEZOU 178


